⁵³ Por. tamże 30, 174.

⁵⁴ Tamże 30, 176, CCL 4, 73: „Sed neque scripturae sanctae neque nos causas illis perditionis et caecitatis afferimus, si qua in medio divinarum litterarum evidentiter posita aut videre nolunt aut videre non possunt. Nos enim et scimus et legimus et credimus et tenemus unum esse Deum qui fecit caelum pariter ac terram, quoniam nec alterum novimus aut nosse, cum nullus sit, aliquando poterimus. *Ego sum, inquit, Deus, et non est praeter me iustus et salvans*”, XMT 35, 96.

mój» (J 20, 28) oraz: «których ojcowie i z których Chrystus według ciała, który jest ponad wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki» (Rz 9, 5)⁵⁵.

Wyróżnić tu trzeba: J 1, 1 – tekst kluczowy dla teologii Logosu⁵⁶; J 1, 14 – najczęściej cytowany werset w *De Trinitate* i Rz 9, 5, który pojawia się jako świadectwo boskości Chrystusa, przytaczany przez patrypasjan⁵⁷, a czasem przeciwko nim⁵⁸. Ten sam werset pojawia się także w *De Trinitate* (13, 69) jako element dowodu boskości Chrystusa.

Dalej Nowacjan podkreśla, że Pismo Święte nie zawiera sprzeczności, ukazując jedność i odrębność osób⁵⁹. W dalszym uzasadnieniu postępuje podobnie, jak w argumentacji antypatrypasjańskiej, podając kilka przykładów. Odnosi się kolejno do biblijnej tezy o jedynym Panu (Pwt 6, 4; Ef 4, 5), obok prawdy o panowaniu Chrystusa:

„A przede wszystkim to trzeba zwrócić się przeciw tym, którzy usiłują toczyć nam spór o dwóch Bogów. Jest napisane, że nie mogą zaprzeczyć, iż jest jeden Pan. Co zatem myślą o Chrystusie? Jest Panem czy absolutnie Nim nie jest? Ale przecież w ogóle nie wątpią, że On jest Panem. Zatem, jeśli jest prawdziwa ich teoria, już są dwaj Panowie. W jaki sposób zatem – już zgodnie z pismami – jest jeden Pan?»⁶⁰.

Nowacjan zestawia także deklarację Chrystusa jako jedynego Nauczyciela (Mt 23, 8 i 10) z uznaniem się nauczycielem przez Pawła (2Tm 1, 11):

„A Chrystus jest nazwany jedynym Nauczycielem. A przecież czytamy, że nauczycielem jest także apostoł Paweł. Zatem nauczyciel nie jest już jeden; przyjmujemy, że według tego jest dwóch nauczycieli. W jaki zatem sposób według Pism Chrystus jest jedynym Nauczycielem?»⁶¹

⁵⁵ Tamże 30, 177, CCL 4, 73-74: „Sed quomodo hoc tenemus et legimus et credimus, sic scripturarum caelestium nullam partem praeterire debemus, quippe cum etiam illa quae in scripturis sunt posita Christi divinitatis insignia nullo modo debemus recusare, ne scripturarum auctoritatem corumpendo integritatem fidei sanctae corrupissemus teneamur. Et hoc ergo credamus, siquidem fidelissimum, Dei Filium Iesum Christum Dominum et Deum nostrum, quoniam *in principio erat verbum, et verbum erat Deus et Deus erat verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Et verbum caro factum est et habitavit in nobis. Et: Dominus meus et Deus meus. Et: Quorum patres, et ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia benedictus Deus in saecula*”, ŻMT 35, 96.